ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА                            КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  20.03.2015 № 1/3
д. Паска
О внесении изменений в Решение Паскинской сельской  Думы

от 20.05.2011 № 4/3 (изм. от 25.10.2012 № 1/3 ,  17.12.2013 №6/4)

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом области "О муниципальной службе Кировской области" от 08.10.2007 N 171-ЗО, в соответствии с главой 5 статьей 37 Устава муниципального образования «Паскинское сельское поселение»  Кильмезского района  Кировской области,  Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  Положение "Об оплате  труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления", утвержденное решением Паскинской сельской  Думы от 20.05.2011 № 4/3(  изм. от 25.10.2012 №1/3, 17.12.2013 №6/4) согласно приложению.
    2. Решение опубликовать на официальном сайте Паскинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 20 марта  2015 г.

Глава Паскинского

сельского поселения                                                             В.В.Ракетов

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением Паскинской сельской  Думы

от 20. 03.2015 № 1/3

Изменение в Положение «Об оплате  труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления», учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района  Кировской области
1. В разделе 3 пункт 3.3 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы»  изложить в новой редакции:
Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.
      1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

         2. Основными критериями при установлении размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются:

2.1. Исполнение должностных обязанностей в условиях, отличающихся от нормальных (срочность работ, работа в режиме ненормированного рабочего дня).

2.2. Выполнение сложных и важных работ по осуществлению деятельности органов местного самоуправления.

2.3. Напряженность и высокая производительность труда.

2.4. Проявление инициативы и творческого подхода к делу.

2.5. Объем трудовой функции.

        3. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальному служащему в течение прохождения муниципальной службы может быть изменен (увеличен, уменьшен) при изменении степени сложности, напряженности труда, объема выполняемых обязанностей.

       4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

	Группа должностей
	Размер надбавки в процентах

	Младшая
	60

       5. Пункт 3.4. «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в новой редакции:
Порядок установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения

5.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в размере 192,48 % ( Сто девяносто две целых сорок восемь сотых ) процента должностного оклада.

5.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно пропорционально отработанному времени.

5.3. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей может не выплачиваться или выплачиваться частично.